
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta -feira ,03 de janeiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1224/2017 - 1 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO

Processo nº. 260/2017
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001/2018
Objeto: Aquisição de 01 automóvel zero KM total flex, 5 portas, completo, com capacidade para 7 passageiros,
direção hidráulica, ar condicionado, vidros e travas elétricas, banco traseiro rebatível, motor mínimo de 1.4, que será
adquirido com recursos do MDS e Combate a Fome, conforme as especificações no Anexo I deste Edital.
Íntegra do edital a partir de 04 de janeiro de 2018.
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 16 de janeiro de 2018, às 14:30 horas.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 03 DE JANEIRO DE 2018.

LÍVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVACHE
Secretária Municipal de Ação Social



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta -feira ,03 de janeiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1224/2017 - 2 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 264/2017

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 049/2017

A Secretaria Municipal de Saúde de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público com base no

disposto no inciso X, do art. 24, da Lei nº. 8.666/93, do processo de Dispensa de Licitação nº.

049/2017 e ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando o presente processo, em favor

da Srª VALÉRIA SIMÃO RODRIGUES, corretora de imóveis, inscrita no CRECI/PR sob nº

20.028, portadora da cédula de identidade RG nº3.377.673-0 – SSP-PR e do CPF nº

508.387.849-68, para a locação de imóvel para instalação da Secretaria Municipal de Saúde,

durante o período de reforma da atual sede. O imóvel está localizado na Avenida Ermínio de

Ângelo, nº 325, com área total de 598,50 m², constituída pelo lote nº 16, da Quadra nº 227, da

cidade de Nova Londrina, no valor mensal de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais), totalizando

no prazo de seis meses o valor de R$ 9.000,00 (nove mil reais).

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,
EM 21 DE DEZEMBRO DE 2017.

PAULO CESAR FRANCISCHETTI
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta -feira ,03 de janeiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1224/2017 - 3 Pág(s)

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO Nº 264/2017

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 049/2017

O município de Nova Londrina, Estado do Paraná, com sede na Praça da Matriz, 261, neste ato
representado pelo Secretário Municipal de Saúde, ratifica a Dispensa de Licitação nº 049/2017,
nos termos do Artigo 24 inciso X, respectivamente, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações,
conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 049/2017
Contratada: VALÉRIA SIMÃO RODRIGUES, corretora de imóveis
CPF Nº 508.387.849-68
CRECI/PR sob o nº F20028
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA INSTALAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
VALOR: R$ 9.000,00 (nove mil reais)
PRAZO: 06 (SEIS) MESES
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,
EM 21 DE DEZEMBRO DE 2017.

PAULO CESAR FRANCISCHETTI
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta -feira ,03 de janeiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1224/2017 - 4 Pág(s)

ERRATA: constou por equívoco no Termo de Homologação e Adjudicação da Dispensa de Licitação nº 048/2017, publicada
no Diário Oficial Eletrônico, edição nº 1223/2017, de 01 de janeiro de 2018, a Secretaria Municipal de Saúde de Nova
Londrina tornando público, como o correto é a Secretaria Municipal de Educação de Nova Londrina, tornando público a
homologação do processo.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 267/2017

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 048/2017

A Secretaria Municipal de Educação de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público com

base no disposto no inciso X, do art. 24, da Lei nº. 8.666/93, do processo de Dispensa de

Licitação nº. 048/2017 e ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando o presente

processo, em favor da Srª VALÉRIA SIMÃO RODRIGUES, corretora de imóveis, inscrita no

CRECI/PR sob nº 20.028, portadora da cédula de identidade RG nº3.377.673-0 – SSP-PR e do

CPF nº 508.387.849-68, para a locação de imóvel para instalação da Secretaria Municipal de

Educação, localizado na Rua Ana Nery, nº 399, com área total de 599,80 m², constituída pelo lote

nº 01, da Quadra nº 256, da cidade de Nova Londrina, no valor mensal de R$ 1.500,00 (um mil e

quinhentos reais), totalizando no prazo de doze meses o valor de R$ 18.000,00 (dezoito mil

reais).

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 21 DE DEZEMBRO DE 2017.

ROBERTO MITSURO TSUNOKAWA
Secretário Municipal de Educação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta -feira ,03 de janeiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1224/2017 - 5 Pág(s)

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO Nº 267/2017

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 048/2017

O município de Nova Londrina, Estado do Paraná, com sede na Praça da Matriz, 261, neste ato
representado pelo Secretário Municipal de Educação, ratifica a Dispensa de Licitação nº
048/2017, nos termos do Artigo 24 inciso X, respectivamente, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações, conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 048/2017
Contratada: VALÉRIA SIMÃO RODRIGUES, corretora de imóveis
CPF Nº 508.387.849-68
CRECI/PR sob o nº F20028
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA INSTALAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO
VALOR: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais)
PRAZO: 12 MESES
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 21 DE DEZEMBRO DE 2017.

ROBERTO MITSURO TSUNOKAWA
Secretário Municipal de Educação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta -feira ,03 de janeiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1224/2017 - 6 Pág(s)

EDITALMUNICIPAL Nº 001/2018

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais, considerando o Edital de Abertura 005/2017 e o Edital de
Divulgação do Resultado Final Edital nº 008/2017 , sobre o Processo Seletivo
Simplificado-PSS, instituído pelo Decreto Municipal nº 049/2017,

Art. 2º - R E S O L V E
I – Convocar as pessoas abaixo relacionada, para comparecer junto à

Divisão de Pessoal até o dia 10 de janeiro de 2018, até às 12:00 horas, munidos dos
seguintes documentos originais e fotocópias:

1 (uma) Foto 3x4 recente;
Carteira de Identidade (RG);
Cadastro de Pessoa Física – CPF;
Titulo de Eleitor;
Comprovante da última votação;
Carteira de Trabalho e Previdência Social;
Número do cadastro do PIS;
Certidão de Casamento (para casados);
Certidão de Nascimento (para solteiros);
Certidão de Nascimento dos filhos;
Carteira de Vacinação para filhos menores de 04 anos de idade;
Certificado de Escolaridade;
Exame admissional;
Comprovante de Residência;

CARGO: AGENTE COMUNITARIO DA DEFESA CIVIL
Classificação Nome

003 WESDRAS DE SOUSA SILVA

II – O não comparecimento até dia, local e hora acima, implicará em renúncia tácita
do direito de assumir o cargo.

III - Os contratados estarão vinculados exclusivamente às atribuições e coordenação
direta da Secretaria Municipal de Obras,Viação e Urbanismo.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 03 DE
JANEIRODE 2018.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta -feira ,03 de janeiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1224/2017 - 7 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 001/2018
03 de janeiro de 2018

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

Considerando as férias coletivas aos servidores públicos lotadas na Secretaria de Educação;

R E S O L V E

Artigo 1º - Conceder férias regulamentares aos funcionários a seguir identificados, a serem gozadas no período de 01
de janeiro de 2018 à 31 de janeiro de 2018.

Matrícula Nome Período Aquisitivo
215-1-1 ADRIANAROMAO LUQUES VICENTE 11/03/2017 a 10/03/2018
62462 ALEXANDRA PAULA PEREIRADIAS 01/08/2015 a 31/07/2016
762-5-1 ALINE BIANCHI ROMAN 01/06/2017 a 31/05/2018
9776-1 ALMERINDA FERREIRA COSTADA SILVA 31/07/2017 a 30/07/2018
41758- ANAMARTAFEITOSA 13/09/2016 a 12/09/2017
11215-1 ANDREIAMARQUES DOS SANTOS 11/11/2015 a 10/11/2016
417557 ADRIANA SOARES MENDONÇA 15/08/2016 a 14/08/2017
417997 ALESSANDRABIANCHI ROMAN 01/09/2017 a 31/08/2018
7897-1 ANGELADIAS DE SOUZA 01/06/2016 a 31/05/2017
417598 ANGELAMARIAVENDRAMINI DOS REIS 30/09/2017 a 29/09/2018
417911 ANGELAMARIAVENDRAMINI DOS REIS 01/02/2017 a 31/01/2018
378-6-1 ANGELITA SARTOMARTINS 01/08/2017 a 31/07/2018
417934 ANGELITA SARTOMARTINS 02/03/2017 a 01/03/2018
417941 ANA PAULA SOARES DOS SANTOS 06/03/2017 a 05/03/2018
1073-1-1 APARECIDADACRUZ 22/01/2017 a 21/01/2018
760-9-1 APARECIDADE FATIMA PIVADE OLIVEIRA 01/06/2017 a 31/05/2018
41773-0 APARECIDADE JESUS DOS PASSOS LIMA 05/05/2017 a 04/05/2018
417589 CAMILABISSONI BEM 19/09/2017 a 18/09/2018
417943 CAMILA FERNANDADASILVADEABREU 06/03/2017 a 05/03/2018
418020 CAROLINA SANTAMARIA PIMENTA 27/10/2017 a 26/10/2018
41778-0 CATIANE JORDÃO DA SILVA 01/02/2017 a 31/01/2018
8770-1 CESANIR DEANGELO 31/01/2017 a 30/01/2018
41739-8 CESANIR DEANGELO 30/11/2017 a 29/11/2018
1003-0-1 CIRLENE HERTALMOREIRADOS SANTOS 31/01/2017 a 30/01/2018
417975 CLACY SOMENZI CORREIA 19/05/2017 a 18/05/2018
764-1-1 CLAUDIAMARCIAAMARO 01/06/2017 a 31/05/2018
41772-5 CLAUDIOALESSANDRO JOÃO 02/04/2016 a 01/04/2017
996-2-1 CLEONI XAVIER DOS SANTOS 24/09/2017 a 23/09/2018
417584 CRISTIANA SARAIVAMUNIZ ANDRÉ 19/09/2017 a 18/09/2017
8630-4 DALVAAPARECIDADOMINGUES DA SILVA 02/02/2013 a 01/02/2014
8630-1 DALVAAPARECIDADOMINGUES DA SILVA 04/10/2017 a 03/10/2018
417940 DAMARIS ALVES DE SOUZA 06/03/2017 a 05/03/2018
41757-2 DANIELE DE FÁTIMATRINCA 06/09/2016 a 05/09/2017
5819-1 DEBORAMARTINS DE BRITO CAPEL 09/08/2016 a 08/08/2017



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta -feira ,03 de janeiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1224/2017 - 8 Pág(s)

41747-8 DEBORAMARTINS DE BRITO CAPEL 01/02/2014 a 31/01/2015
417923 DENICIATORRES DE SOUZA 02/03/2017 a 01/03/2018
233-0-1 DIONEIA FERREIRA 02/08/2017 a 01/08/2018
417931 DIONEIA FERREIRA 02/03/2017 a 01/03/2018
417924 ELIANDRA FEITOSADAMATA 02/03/2017 a 01/03/2018
41726-8 ELIANE PEREIRADO NASCIMENTO 02/03/2017 a 01/03/2018
41764-3 ELIANE PEREIRADO NASCIMENTO 26/01/2017 a 25/01/2018
417996 ELIANE VIANADA SILVA 01/09/2017 a 31/08/2018
23801 ELISANGELAGUILHERME 01/02/2017 a 31/01/2018
417945 ELIZAMARABORGES DA SILVA 13/03/2017 a 12/03/2018
41764-9 ELIZANGELADE FARIAS 02/02/2017 a 01/02/2018
11347-1 ELIZETE PEREIRADE LIMA 16/06/2016 a 15/06/2017
327-12 EMILIA EMIKO TINA LIMA 12/08/2016 a 11/08/2017
875-3-1 ENEIL DOS SANTOS BARROS 31/01/2017 a 30/01/2018
875-3-2 ENEIL DOS SANTOS BARROS 04/05/2018 a 03/05/2018
242-9-1 ENIS M. GASQUESALMEIDA 01/04/2015 a 31/03/2016
41779-1 ENIS M. GASQUESALMEIDA 22/03/2017 a 21/03/2018
8818-1 EUDES RENATAGARCIA DE OLIVEIRA 01/02/2016 a 31/01/2017
8818-5 EUDES RENATAGARCIA DE OLIVEIRA 03/06/2016 a 02/06/2017
417918 EUGENIAMOREIRADOS SANTOS BASSO 02/03/2017 a 01/03/2018
2437-2 FATIMAAPARECIDAALVES 01/07/2016 a 30/06/2017
2437-4 FATIMAAPARECIDAALVES 05/10/2016 a 04/10/2017
4359-2 FATIMAMARIA SANTANADOS SANTOS 01/06/2017 a 31/05/2018
4723-1 FERNANDA LAVRATI MALDONADO 01/08/2016 a 31/07/2017
4723-5 FERNANDA LAVRATI MALDONADO 02/03/2017 a 01/03/2018
417994 GABRIELA CASSIADE OLIVEIRA 01/09/2017 a 31/08/2018
9164-1 GEISIANE ANDRESSA IZA RUIZ 25/07/2017 a 24/07/2018
41758-6 GEOVANACAROLYNE TOSTA 19/09/2017 a 18/09/2018
6262-1 GIANE FURLAN 13/02/2017 a 12/02/2018
41564-1 GILDO LUIZ DE LIMA 09/07/2016 a 08/07/2017
41774-6 GISLAINE DE SOUSA SILVADAMATA 31/07/2017 a 30/07/2018
417936 GIZELE MARCELINO SOBRINHO ROSINSKI 02/03/2017 a 01/03/2018
920-2-2 GLORIAMORENO DOS SANTOS 04/05/2017 a 03/05/2018
41754-8 HELEN CINTIA RIBEIRO FURLAN 11/08/2017 a 10/08/2018
7471-1 HELEN SIMONE DOS REIS SANCHES 20/04/2016 a 19/04/2017
2470-4 IEDAMARIAMOREIRADAL PRÁ 01/02/2017 a 31/01/2018
2470-1 IEDAMARIAMOREIRADAL PRÁ 17/02/2017 a 16/02/2018
11185-1 ISABEL CRISTINADE LIMA 04/05/2017 a 03/05/2018
41764-4 ISABEL CRISTINADE LIMA 04/05/2017 a 03/05/2018
252-6-1 IVANILDAAPARECIDADA SILVAMASSIEU 14/03/2017 a 13/03/2018
8672-1 IVETEAPARECIDADOS SANTOS DA SILVA 12/12/2016 a 11/12/2017
2518-1 IVONE CHILE DA SILVA 31/05/2017 a 30/05/2018
1132-0-1 IVONETE TEREZINHAVIEIRA 16/06/2016 a 15/06/2017
41758-5 JAILMARAMOS DOS SANTOS MENEGUETTI 19/09/2017 a 18/09/2018
417921 JANETE MORAES DA SILVA 02/03/2017 a 01/03/2018
5150-2 JARBAS CARDOSO DACRUZ 03/10/2016 a 02/10/2017
701-1 JOANADA SILVACOSTA 13/02/2017 a 12/02/2018
11193-1 JOELMAVIEIRADOS SANTOS 04/05/2017 a 03/05/2018
9440-1 JOSÉ PEREIRADE SOUZA 31/07/2017 a 30/07/2018



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta -feira ,03 de janeiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1224/2017 - 9 Pág(s)

417984 JOSIANE MEDEIROS 01/08/2017 a 31/07/2018
1309-2 JOSILAINE RAMOS DOS SANTOS 01/06/2016 a 31/05/2017
7048-1 JULIANACIMITAMMENDES 01/04/2016 a 31/03/2017
41765-7 KATIA CILENE OLIVEIRAROCHA 02/02/2017 a 01/02/2018
417933 KATIACILENE OLIVEIRAROCHA 02/03/2017 a 01/03/2018
41772-4 KEILA FABIANADE OLIVEIRA 01/04/2017 a 31/03/2018
417872 LEANDRO IZIDIO 09/01/2017 a 08/01/2018
684-0-1 LENI RIBEIRO LEITE 06/03/2017 a 05/03/2018
915-6-1 LENY GOMES GILGLIOLI FERNANDES 25/07/2017 a 24/07/2018
1317-2 LEURYE DOUGLAS MAZZOTI 17/06/2017 a 16/06/2018
25502 LUCIA DA SILVAMARIANO 01/02/2016 a 31/01/2017
417929 LUCIA DA SILVAMARIANO 02/03/2017 a 01/03/2018
41755-3 LUCIANAAPARECIDA SANCHES 13/08/2017 a 12/08/2018
761-7-1 LUCIMAR PEREIRA 01/06/2017 a 31/05/2018
7684-1 LUIS LIMA FILOMENO 31/05/2017 a 30/05/2018
691-2-1 LUIZ AFONSO BISINELLA 28/03/2015 a 27/03/2016
417270 LUPERCIO SCARPINI 02/03/2017 a 01/03/2018
2577-4 LURDES SOARES 04/10/2017 a 03/10/2018
7862-1 MARIAAPARECIDADE LIMA FILOMENO 01/06/2016 a 31/05/2017
7587-1 MARIAAPARECIDADE OLIVEIRA 01/06/2017 a 31/05/2018
9920-1 MARIA CONCEIÇÃO DE LIMANASCIMENTO 31/08/2017 a 30/08/2018
11045-1 MARIA DAROCHA SONSIN 10/04/2017 a 09/04/2018
985-7-1 MADALENALEMES DOS SANTOS 31/07/2017 a 30/07/2018
7633-1 MARIA DE LOURDES DOS SANTOS FELIX 01/06/2017 a 31/05/2018
41774-3 MARIA DE LOURDES RODRIGUES DOS SANTOS 03/08/2017 a 02/08/2018
10839-1 MARIA ILDAHENRIQUE DA SILVA 11/02/2017 a 10/02/2018
417944 MARIA IZABEL DOS SANTOS 08/03/2017 a 07/03/2018
417935 MARIA LUIZADOS SANTOS BENDER 06/03/2017 a 05/03/2018
260-7-2 MARIA IVANILDA P DA SILVA 13/02/2017 a 12/02/2018
2097-1 MARIA NILDAMARQUES NOGUEIRA 02/08/2017 a 01/08/2018
2097-2 MARIA NILDAMARQUES NOGUEIRA 14/02/2016 a 13/02/2017
213-5-1 MARIA ROSECLER LAVRATI 03/08/2016 a 02/08/2017
213-5-6 MARIA ROSECLER LAVRATI 04/05/2017 a 03/05/2018
211-9-4 MARIA SEBASTIANA PILEGI MENDONÇA 16/02/2017 a 15/02/2018
497-9-1 MARIA SIRLEY SIMAO 12/08/2016 a 11/08/2017
417942 MARIA SOCORRO DUARTE 06/03/2017 a 05/03/2018
765-0-1 MARIA SUELI SAMPAIO DA SILVAAYRES 01/06/2017 a 31/05/2018
269-0-1 MARIAVALDILENE DOS SANTOS SCHOTEN 01/02/2016 a 31/01/2017
41754-7 MARIA ZULEIDE DA SILVAFELISBERTO 11/08/2017 a 10/08/2018
41756-4 MARIANACRISTINADO NASCIMENTO PIVA 15/08/2017 a 14/08/2018
1064-2-2 MARILZA RODRIGUES DE SOUZADOMINGUES 02/03/2017 a 01/03/2018
417932 MARILZA RODRIGUES DE SOUZADOMINGUES 02/03/2017 a 01/03/2018
1392-1 MARLI BATISTA 01/01/2016 a 31/12/2016
41758-7 MARLUCIA CAVALCANTE DOS REIS 19/09/2017 a 18/09/2018
757-9-1 MARTAFRANCAMACIELMARINOTTI 01/06/2017 a 31/05/2018
41765-3 MICHELEALVES CARDOSO 02/02/2017 a 01/02/2018
14651 MOACIRAMERICO DOS SANTOS 02/01/2017 a 01/01/2018
417966 MONICAMANCE 23/03/2017 a 22/03/2018
417596 MÔNICAMARIANO BILIERI DOS SANTOS 19/09/2017 a 18/09/2018



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta -feira ,03 de janeiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1224/2017 - 10 Pág(s)

1074-0-1 NERCI RAMOS GONCALVES 22/01/2017 a 21/01/2018
417659 NEUSAMARIAMARQUES NOGUEIRAORFAN 02/02/2017 a 01/02/2018
495-2-1 NEUSAMOLINELI IZA 11/08/2017 a 10/08/2018
417925 NILDAMARIADE SOUZA SCOTTA 02/03/2017 a 01/03/2018
11584-1 NILZADOS SANTOS MEDEIROS 01/12/2016 a 30/11/2017
417271 NILZAMICHELE GEHRING DE OLIVEIRA 02/03/2017 a 01/03/2018
417917 NILZAMICHELE GEHRING DE OLIVEIRA 02/03/2017 a 01/03/2018
417588 PATRICIA FALACIO PERES 19/09/2017 a 18/09/2018
41772-9 PATRICIA DE OLIVEIRAMAFÉ 04/05/2017 a 03/05/2018
417939 PRISCILA FELISBERTO 06/03/2017 a 05/03/2018
98141 RAFAEL JOSE BENEDITO DA SILVA 01/08/2015 a 31/07/2016
417571 REGIANE DOS SANTOS TOZATO 01/09/2017 a 31/08/2018
41755-6 RENATABEZERRADASILVABARBOSA 15/08/2016 a 14/08/2017
756-0-1 RENATALEE SIQUEIRADA SILVA 01/06/2017 a 31/05/2018
418816 RICARDO DOS SANTOS TAVARES 21/11/2017 a 20/11/2018
1660-1 ROBERTO CABRAL LOPES 09/06/2015 a 08/06/2016
1708-1 ROSAMARIADA SILVA 31/05/2017 a 30/05/2018
417658 ROSALIA BENITEZ COSTA 02/02/2017 a 01/02/2018
78701 ROSANGELAROSADA SILVA 01/06/2016 a 31/05/2017
41688-1 ROSELI CALIXTRO TARIFALIMA 17/01/2017 a 16/01/2018
5304-1 ROSELI CRISTINAMARINOTTI VAZ 01/03/2017 a 28/02/2018
5304-3 ROSELI CRISTINAMARINOTTI VAZ 16/02/2017 a 15/02/2018
1133-9-1 ROSEMEIRE DA SILVA 16/06/2016 a 15/06/2017
417554 ROSIANE CARLADE SOUZA 13/08/2017 a 12/08/2018
71021 ROSIANE CRISTINA BOTADE SOUZA 12/04/2016 a 11/04/2017
417938 ROSIMAR ROSADA SILVA 06/03/2017 a 05/03/2018
1004-9-1 ROZELI APARECIDA PINOTI MARTINS 31/01/2017 a 30/01/2018
285-2-1 ROZELI TESCARO GEHRING 02/08/2017 a 01/08/2018
8788-1 RUTH MELQUIADES DA SILVEIRAAMORIM 01/02/2015 a 31/01/2016
1732-2 SANDRAMOREIRADA SILVA 12/04/2016 a 11/04/2017
289-5-1 SANDRAREGINAOLIVATENORIO 31/03/2017 a 30/03/2018
417930 SANDRAREGINAOLIVATENORIO 02/03/2017 a 01/03/2018
290-9-1 SANDRAREGINA PIRES 03/08/2016 a 02/08/2017
417926 SILVANIA DE MELLO PIERGENTILE GIACOBBO 02/03/2017 a 01/03/2018
41765-0 SIMONEAPARECIDA LAURENTINO 02/02/2017 a 01/02/2018
29331 SIMONE DA SILVADEALMEIDA 31/05/2014 a 30/05/2015
759-5-1 SINEHA PIMENTADE SOUZA PAULO 01/06/2017 a 31/05/2018
41757-7 TANIAALVES DO CARMO 11/09/2016 a10/09/2017
2984-3 TEMES HERTALMOREIRADOS SANTOS JOVINO 15/09/2017 a 14/09/2018
2984-1 TEMES HERTALMOREIRADOS SANTOS JOVINO 03/08/2016 a 02/08/2017
417992 TEREJOSE NERES PEREIRA BILIERI 18/08/2017 a 17/08/2018
297-6-1 TERESA SCARPINI 01/02/2016 a 30/01/2017
41774-5 TERESA SCARPINI 01/08/2016 a 31/07/2017
417937 TEREZINHA PEREIRA LIMA 06/03/2017 a 05/03/2018
417995 THAIS RODRIGUES MIELI 01/09/2017 a 31/08/2018
3000-1 VALERIAMARIANO PEREIRADACOSTA 28/02/2017 a 27/02/2018
3000-3 VALERIAMARIANO PEREIRADACOSTA 04/10/2017 a 03/10/2018
874-5-1 VANIAANDREIA DA SILVA 3101/2017 a 30/01/2018
874-5-4 VANIAANDREIA DA SILVA 02/06/2017 a 01/06/2018



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta -feira ,03 de janeiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1224/2017 - 11 Pág(s)

1910-1 VERALUCIA FERREIRA DE OLIVEIRA 31/12/2017 a 30/122018
11037-1 VERALURDES MARTINS CARVALHO DE OLIVEIRA 31/03/2017 a 30/03/2018
9890-1 VERONICAAPARECIDA SOARES MOLINA 31/01/2017 a 30/01/2018
494-4-1 VILMADOS SANTOS TENORIO DE OLIVEIRA 11/08/2017 a 10/08/2018
585-1-1 ZENAIDE SALETE SILVAMARTINS 15/09/2017 a 14/09/2018
417272 ZULEIDE FRANCISCO DA SILVACANDIDO 03/03/2016 a 02/03/2017

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 03 DE

JANEIRO DE 2018.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRADA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta -feira ,03 de janeiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1224/2017 - 12 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL N° 002/2018
03 de Janeiro de 2018

SÚMULA: DESIGNA SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL EFETIVO
PARA O EXERCÍCIO DE FUNÇÃO GRATIFICADA, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique
Grendene Bono, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei Complementar Municipal n°
080/2017, de 14 de setembro de 2017,

RESOLVE

Art. 1° - Fica designada a servidora pública municipal efetiva, CRISTINA
SAYURI TAKAHASHI ONISHI, matrícula nº 110701, ocupante do cargo efetivo de Secretária
Administrativa, para exercício da Função Gratificada de Supervisão Técnica dos Programas SNES, Mais
Médicos, BPA e Auxilio de rotinas de RH, junto à Secretaria Municipal de Saúde do Município de Nova
Londrina, nos termos da Lei Complementar Municipal nº 080/2017.

Art. 2° - Fica concedido o acréscimo de 80% (oitenta por cento) sobre seus
vencimentos, a título de gratificação de função, tendo em vista a complexidade das atividades, o
acumulo das funções e a responsabilidade inerente ao cargo.

Art. 3º - A Divisão de Pessoal deverá adotar as providências necessárias, em
atendimento ao que dispõe o art. 15 e seguintes da Lei Complementar nº 054/2016, bem como ao
formal termo de posse.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos
retroativos a 01/01/2018, revogando a portaria nº 091/2017 e as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 03 DE JANEIRO
DE 2018.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta -feira ,03 de janeiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1224/2017 - 13 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL N° 003/2018
03 de janeiro de 2018

SÚMULA: DESIGNA SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL EFETIVO
PARA O EXERCÍCIO DE FUNÇÃO GRATIFICADA, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique
Grendene Bono, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei Complementar Municipal n°
080/2017, de 14 de setembro de 2017,

RESOLVE

Art. 1° - Fica designada a servidora pública municipal efetiva, IVANY MIELI,
matrícula nº 6121, ocupante do cargo efetivo de AGENTE SANITÁRIO, para exercício da Função
Gratificada de Supervisão Técnica da Ouvidoria da Secretaria Municipal de Saúde do Município de
Nova Londrina, nos termos da Lei Complementar Municipal nº 080/2017.

Art. 2° - Fica concedido o acréscimo de 100% (cem por cento) sobre seus
vencimentos, a título de gratificação de função, tendo em vista a complexidade das atividades, o
acumulo das funções e a responsabilidade inerente ao cargo.

Art. 3º - A Divisão de Pessoal deverá adotar as providências necessárias, em
atendimento ao que dispõe o art. 15 e seguintes da Lei Complementar nº 054/2016, bem como ao
formal termo de posse.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, , com efeitos
retroativos a 01/01/2018, revogando a portaria nº 092/2017 as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 03 DE JANEIRO
DE 2018.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta -feira ,03 de janeiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1224/2017 - 14 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL N° 004/2018
03 DE JANEIRO DE 2018

SÚMULA: DESIGNA SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL EFETIVO
PARA O EXERCÍCIO DE FUNÇÃO GRATIFICADA, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique
Grendene Bono, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei Complementar Municipal n°
080/2017, de 14 de setembro de 2017,

RESOLVE

Art. 1° - Fica designado o servidor público municipal, AURÉLIO MALDONADO,
matrícula nº 45101, ocupante do cargo efetivo de OFICIAL ADMINISTRATIVO, para exercício da
Função Gratificada de Supervisão Técnica do Departamento de Trânsito Municipal e auxílio na
execução das ações do CIRETRAN, junto ao DETRAN do Paraná, nos termos da Lei Complementar
Municipal nº 080/2017.

Art. 2° - Fica concedido o acréscimo de 100% (cem por cento) sobre seus
vencimentos, a título de gratificação de função, tendo em vista a complexidade das atividades, o
acumulo das funções e a responsabilidade inerente ao cargo.

Art. 3º - A Divisão de Pessoal deverá adotar as providências necessárias, em
atendimento ao que dispõe o art. 15 e seguintes da Lei Complementar nº 054/2016, bem como ao
formal termo de posse.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos
retroativos a 02/01/2018, revogando a portaria nº 155/2017 e as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 03 DE JANEIRO
DE 2017.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração


	AVISO DE PREGÃO
	R E S O L V E
	PORTARIA MUNICIPAL Nº 001/2018
	R E S O L V E

